
Les chiffres et nombres en gallo

Français Gallo Prononciation

Un

Deux


Trois


Quatre


Cinq




Six




Sept

Huit

Neuf




Dix




Onze

Douze

Treize

Quatorze

Quinze

Yun


Deûz


Touéz


Catr


Cinc




Siz




Sete

Uéte

Neuf




Diz




Onze

Doze

Terze

Catorze

Qhinze

Yin

Deuw

Toué

Kate

Cin (devant voyelle)

Cinq (devant consonne)

Si (devant voyelle)

Sisse (devant consonne)

Seute/Séte

Uéte

Neu (devant voyelle)

Neuf (devant consonne)

Di (devant voyelle)

Disse (devant consonne)

Onze

Doze

Teurze

Quatorze

Tchinze



Seize


Dix-sept


Dix-huit


Dix-neuf

Vingt

Vingt-et-un, Trente-et-un

35000

22000

44000

56000

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

30

40

50

60

Seze


Diz-sete


Diz-uéte

Diz-neuf

Vint

Vinte-yun, trente-yun

Trente-cin mile


Vinte-deûz mile


Carante-catr mile


Cincante-siz mile


Cent

Deûz-cent

Touéz-cent

Catr-cent

Cinc-cent

Siz-cent

Set-cent

Uét-cent

Neuf-cent

Mile

Trente

Carante

Cincante

Souéssante

Seuze

Dix-sept

Dix-uéte

Dix-Neu (devant voyelle)

Dix-Neuf (devant
consonne)

Vin

Vinteu-yun, trenteu-yun

Trente-cin mille

Vingt-deux mille

Quarante-kate mille

Cinquante-six mille

Cent

Deuw-cent

Toué-cent

Kate-cent

Cin-cent

Si-cent

Seute/Séte-cent

Ué-cent

Neuf-cent

Mille

Trente

Quarante

Cinquante

Souéssante



70

80

90

12

0

Souéssante-diz

Catervint


Catervint-diz


Siz-vint

Souéssante-di

Kateurvin


Kateurvin-dix


Six-vingt


